
Ústí nad Labem, dne 29.08.2024

PRACOVNÍ SKUPINA  

OP Spravedlivá
transformace

 VZDĚLÁVÁNÍ 



VÝZVY PRO SŠ: KONEKTIVITA; ODBORNÉ ÚČEBNY 
Přehled podaných projektů:

ORP Bílina, Podbořany - 0 
Data ORP ÚL - Kampus
středoškolského vzdělávání ve
stavebních a technických
oborech, budova C - Odborný
výcvik - 296 mil. příspěvek EU
Konektivita:

       - 33 žádostí; avg.  9 mil. Kč
Odborné učebny:

       -32 žádostí; avg. 17 mil. Kč 
       (bez Kampusu)



Alokace:.....................................................................................................................................200 mil. Kč
Míra podpory:........................................................................................................................max. 85 %
Příjem žádostí:.......................................................................................................................29. 11. 2023 - 31. 12. 2024

VYHLÁŠENO

ŘEMESLNÉ INKUBÁTORY

Podporované aktivity:

Způsobi lí žadatelé: 
Obce

 Rozšíření prostor a modernizace otevřené řemeslné dílny včetně pořízení nového vybavení;1.
 Budování nového otevřeného řemeslného inkubátoru – prostory a zázemí dílen pro tradiční
řemesla, umění i design, technologie a gastronomii

2.

MSP Církve

prodloužení výzvy a navýšení alokace o 100 mil. Kč - vychází 
z průběžného ověřování absorpční kapacity

Podán 1 projekt v celkové výši cca 1,8 mil. Kč 
Stav čerpání:



Alokace:.....................................................................................................................................................400 mil. Kč
Míra podpory:........................................................................................................................................I-II. 85%; III. 100%
Příjem žádostí:.......................................................................................................................................9. 8. 2024

POSÍLENÍ SOCIÁLNÍ STABILITY

Podporované aktivity:

Způsobi lí žadatelé: 
zaměstnanci měst a obcí a jejich organizace (např. zaměstnanci sociálních odborů, městské a obecní
policie apod.) a dále 
zaměstnanci škol a nestátních neziskových organizací, kteří si zvýší své kompetence pro práci s dětmi
a mládeží

 I. pilíř - kompetence zaměstnanců (alokace 4 mil. Kč): 
kraj podá jednu žádost, která komplexně zajistí nezbytné vzdělávání pro
relevantní zaměstnance, kteří pracují s kolektivy dětí a mládeže.

 II. pilíř: personální kapacita (alokace: 336 mil. Kč):
Aktivita 1: Činnost sociálních pracovníků
Aktivita 2: Činnost preventistů a jejich asistentů

III. pilíř – podpora kolektivů (alokace 60 mil. Kč): mimoškolních vícedenních
preventivních pobytů pro žáky základních a středních škol

VYHLÁŠENO



Alokace:.............................................................................................................................................................150 mil. Kč
Míra podpory:................................................................................................................................................max. 85 %
Příjem žádostí:...............................................................................................................................................14. 11. 2024

INFRASTRUKTURA ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ

Podporované aktivity:

Způsobi lí žadatelé: 

stavba přístavba modernizace a vybavení 

základní umělecká škola 

školní družina nebo školní klub

středisko volného času (dům dětí a mládeže, stanice zájmových činností) 

projektové dokumentace 

další zařízení neformálního vzdělávání a celoživotního učeníknihovny

Projekt je v souladu s Místním akčním plánem vzdělávání (MAP) nebo s Krajským akčním plánem vzdělávání
(KAP) nebo jinou krajskou strategií ...

Specifické informace:

Zařízení prokazatelně poskytuje nebo po realizaci projektu bude poskytovat
další a celoživotní vzdělávání v oblasti změny klimatu (mitigace a adaptace)
nebo transformace regionu.

VYHLÁŠENO



Alokace:..................................................................................................................................................................25 mil. Kč
Míra podpory:.....................................................................................................................................................max. 85 %
Vyhlášení výzvy:................................................................................................................................................31. 8. 2024

ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTA

Podporované aktivity:

Způsobi lí žadatelé: 
NNO

a)Tvorba vzdělávacích a osvětových programů

c)Podpora rozvoje odborné kapacity NNO za cílem zvyšování a prohlubování kvalifikace - pouze s a) či b) 

V PŘÍPRAVĚ

b)Realizace osvěty a vzdělávání (dětí, mládeže i dospělé veřejnosti) 



V PŘÍPRAVĚ
Alokace:............................................................................................................................................................ 200 mil. Kč
Míra podpory:............................................................................................................................................... max. 85 %
Vyhlábení výzvy:..........................................................................................................................................4Q/2024

zkvalitnění vnitřní konektivity Za a zabezpečení připojení k internetu

KONEKTIVITA ZÁKLADNÍCH ŠKOL ÚK 

Podporované aktivity:

Způsobi lí žadatelé: 
bkolské právnické osoby obce...

Minimální výše podpory: 1 mil. Kč na jednu podpořenou bkolu/bkolské zařízení
Maximální výše podpory: 10 mil. Kč na jednu podpořenou bkolu/bkolské zařízení

Specifické informace:

do 10 % nákup koncových zařízení...



zázemí pro komunitní aktivity

V PŘÍPRAVĚ

bkolních družin/klubů baten

Za, Sa s nejvybbím poměrem žáků ze znevýhodněného prostředí, viz seznam

Alokace:...................................................................................................................................................... 320 mil. Kč
Míra podpory:..........................................................................................................................................max. 85 %
Vyhlábení výzvy:.....................................................................................................................................10/2024

PODPORA REGIONÁLNÍHO ŠKOLSTVÍ ÚK I

Podporované aktivity:

Způsobi lí žadatelé: 

odborných učeben

vybudování, modernizace a vybavení:

kmenových učeben

sportovibť

zázemí poradenských pracovibť

zázemí pracovníků bkoly jídelny, kuchyně...

Za, Sa, VOa kraje obce



V PŘÍPRAVĚ
Alokace:...................................................................................................................................................... 700 mil. Kč
Míra podpory:..........................................................................................................................................max. 85 %
Vyhlábení výzvy:.....................................................................................................................................1Q/2025

PODPORA REGIONÁLNÍHO ŠKOLSTVÍ ÚK II

Podporované aktivity:

Způsobi lí žadatelé: 

odborných učeben

vybudování, modernizace a vybavení:

kmenových učeben bkolních družin/klubů sportovibť

Za plobně; zvýhodnění Za pracující s talentovanými žáky

zázemí poradenských pracovibť zázemí pracovníků bkoly

Za kraje obce



  workshopy; exkurze, dotovaná pracovní místa...

V PŘÍPRAVĚ
Alokace:..............................................................................................................................................................30 mil. Kč
Míra podpory:.................................................................................................................................................max. 85 %
Vyhlášení výzvy.............................................................................................................................................2025

CESTA K ÚSPĚCHU 

Podporované aktivity:

Způsobi lí žadatelé: 
hospodářské komory, vzdělávací organizace, neziskové organizace

Cílová skupina:

absolventi škol do dvou let od ukončení vzdělání, ale také žáci posledních ročníků středních škol



Alokace:..............................................................................................................................................................200 mil. Kč
Míra podpory:.................................................................................................................................................max. 85 %
Vyhlášení výzvy:.........................................................................................................................................2025

ODBORNÉ UČEBNY II SŠ

Podporované aktivity:

Způsobi lí žadatelé: 
kraj

Stavba, přístavba, nástavba, stavební úpravy, modernizace a
vybavení odborných učeben a pracovišť odborného výcviku.

ZÁLOŽNÍ TÉMA

...



Děkujeme

Ing. Jana Nedrdová

nedrdova.j@kr-ustecky.cz

+420 475 657 944

Bc. Miroslav Vlach

vlach.m@kr-ustecky.cz

+420 475 657 448

Odbor podpory podnikání,
inovací a transformace,

Krajský úřad Ústeckého kraje

Odbor podpory podnikání,
inovací a transformace,

Krajský úřad Ústeckého kraje

Kontakty: 

mailto:nedrdova.j@kr-ustecky.cz
mailto:nedrdova.j@kr-ustecky.cz
mailto:nedrdova.j@kr-ustecky.cz
mailto:nedrdova.j@kr-ustecky.cz

